




18 Closed On  17, JIO-ADE notified by ADFIS Ops that email had been received from 
complainant  via email alleging that adult member of the AAC is involved 
in a sexual relationship with a minor. 

19 Open  
 

20 Closed
About 1849 on  17, ADFIS were informed by an AS MO, Taji, Iraq, that two 
US Forces members presented to R2 Taji enquiring about support services for 
victims of Sexual Assault. The members reported that a US Citizen working as an 
interpreter (potentially with AS forces) had been groped on the groin by a local 
national three days prior. The AS MO requested assistance in reporting and access 
to US LE.  ACTION: Nil AS nexus/jurisdiction Close.

21 Closed On  17 about 1210h, it was reported to the ADFIS by
HMAS Creswell, that a female MIDN had been sexually assaulted by an unknown 
male. ACTION: AFP notified, ADFIS to monitor.

22 Closed About 1903 h, on  17, it was reported that an ADF member of TG Taji, had 
shown pornographic images and touched a Locally Employed Civilian on their 
genitals without consent.  

23 Open  
 

 

24 Closed On  17, it was reported to ADFIS that, on  17, a male  posted 
to HQ JOC, Bungendore ACT, indecently assaulted a female , posted to 

 Canberra ACT, while at the Canberra Casino, Canberra ACT,  by approaching 
her from behind and placing his hands onto each of her breasts, groping and 
squeezing them.

25 Pending  
 

 
 

26 Closed
About 1125 h on  17, SP were informed by that a unit member 
posted to Lavarack Barracks had been the victim of an alleged drink spiking and 
sexual assault at the

27 Closed
On  17, it was reported to SP that a female cadet, Australian Air Force 
Cadets, had reported being sexually assaulted in 2016 by her boyfriend, 
a former Cadet. It is further alleged that the female Cadet was under the age of 
17 when the offence was committed.  ACTION: AAFC reported to  POL.

28 Closed
On  17, it was reported that on  17 a female RAN RS recruit had 
been sexually assaulted by another male recruit, whilst both members were on 
shore leave in Melbourne City, VIC. Action: Unit Handback.

29 Closed On  17, it was reported to ADFIS that in the early 1990's an 18 year old 
male, Australian Army Cadet from  had sexually assaulted a 13 year old 
female cadet at .
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76 Open
 

 
 

 
 
 

 

77 Monitoring
 
 
 

 

78 Open  
 

 

79 Monitoring
 

 

80 Closed On  17, it was reported to SP that a male member of RAAF Base 
Amberley had been subjected to an act of indecency without consent by a female 
member of his unit. 

81 Closed
On  17, it was reported to ADFIS that the member, 

, has been sexually assaulted by a male member of  on 
17 at her private residence.  Action: ADFIS assessing, NTPOL jurisdiction.

82 Closed
On  17, it was reported to Recruit School SP that on  17 a male
touched a female RCT on the leg and gripped her face attempting to kiss her. 

83 Closed
On  17, it was reported to SP that on  17, a male member sent images 
of their genitals and of another male member's face depicting a sexual act, to a 
female member; all members are posted to

84 Closed
On 14 Aug 17, Service Police were advised that during a recent unit Safety Survey, 
allegations were made that a male member of the unit had exposed himself to 
other members of the unit, and had on several occasions physically touched the 
genitals of a number of other male members of the unit. 

85 Pending  
  

86 Monitoring
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99 Open
 

 
 

100 Closed On  17 it was reported to SP that a member of  had been making 
inappropriate comments to female members of his unit and had smacked one of 
the females on the buttocks on at least one occasion. 

101 Open  
 

 

102 Closed On  17, it was reported to ADFIS that a female member posted to , 
had been made aware of the existence of video depicting her 

engaged in an intimate act with a member posted to  without her 
consent. 

103 Closed
On  17, SP were notified that whilst collecting for a charity in CBD, 
a member of had tapped a civilian female on the buttocks. 

104 Monitoring  
 
 

 

105 Closed
On  18, it was reported to SP that a mbr posted to had been 
under investigation by in relation to an alleged sexual offence which was 
raised whilst he was posted to his previous unit being  It was 
identified that the mbr had been interviewed by  but that no further action 
was to be taken as the allegation had been unsubstantiated.

106 Closed
On  18, it was reported to ADFIS that on  18, a female member of 

was inappropriately touched in-between her legs from her privates to her 
buttocks, from behind by a male member of the 

during the conduct of group photographs.
107 Closed On  18, it was reported to Service Police (ADFIS) that a member posted to 

 had been subjected to sexual intercourse without consent by a member 
posted to on an unspecified date between 2009-
2011.  

108 Monitoring  
 

 

109 Closed
About 18, it was reported to ADFIS by NPC 

 a female officer was involved in an undisclosed 
sexual encounter with an unnamed male person in her Live-In Accommodation, 

 ADFIS  contacted the officer who 
declined to speak about the incident; therefore, details of the 'sexual encounter' 
are unknown as is whether the incident was consensual or non consensual. 
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110 Open  
 

  
 

111 Closed
On  17 it was reported to SP that on  17 an ADF member  

, had been subjected to 
an act of indecency by a staff member of the  

, whilst attending a function at that location. The victim has rejected 
further advances made by the offender and further claims that subsequently has 
experienced repeated bullying and harassment as a result. 

112 Closed
On  18, it was reported to ADFIS by HQAAC, that a sexual encounter had 
occurred between  cadet,  

.  The alleged encounter occurred away from the AAC 
environment and not during any AAC activity. 

113 Monitoring  
 

114 Open
 

 

115 Open  
 

116 Open
 
 

117 Open  
 

 
 

118 Open  
 

 

119 Open
 

 

120 Open  
 

 

37(1)(a)

37(1)(a)

37(1)(a)

37(1)(a)

37(1)(a)

37(1)(a)

37(1)(a)

37(1)(a)

37(1)(a)

47E 47E 47
E47E

47E

47E

47E 47E



121 Open

 
 

122 Closed
On  18, it was reported to SP that a male recruit of had touched a 
female recruit on her bottom on one occasion and unnecessarily touched her a 
number of other occasions, without her consent, between 26 Feb 18 - 02 Mar 18.  
It was further reported that the male made unacceptable comments and gestures 
towards six other female recruits during this period.  Action: ADFIS assessing.

123 Monitoring  
 

 
            

124 Closed On  17, it was reported to ADFIS that during an at 
Greenbank Military Training Area (GMTA), QLD, two female alleged that a 
male had attempted to touch them inappropriately.  Action: ADFIS 
assessing.

125 Monitoring
 

 
 

126 Monitoring  
 
 

127 Closed On  17, it was reported to ADFIS that a member posted to
had been involved in possible 

128 Monitoring
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